Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Георгиевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 21.09.2022г.                                                                                                         №55

с.Георгиевка

О  проведении Всероссийской олимпиады школьников

 в 2022-2023 учебном году

На основании приказа комитета по образованию Администрации Локтевского

района от 21.09.2022г №97 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году»

приказываю:

1.Провести в МКОУ «Георгиевская СОШ» школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников с 26.09.2022г по 28.10.2022г по предметам: астрономия,

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский

язык, физика, химия, экология, экономика, технология, физическая культура в

соответствии с графиком (приложение 1)

2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа

ВОШ в 2022/2023 учебном году Куимову А.О, и.о. заместителя директора по ВР.

3.Ответвенному Куимовой А.О. провести регистрацию учащихся на платформе

АИС «Олимпиада», информирование учащихся о формате проведения олимпиады

и подачи апелляции, ознакомление с памяткой участника  и выдачу

индивидуального кода участника.

4.Учителям – предметникам, преподающим астрономию, английский язык,

биологию, географию, информатику и ИКТ, искусство, историю, литературу,

математику, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физику,

химию, экологию, экономику, технологию, физическую культуру:

- обеспечить выполнение к материально-техническому оснащению олимпиады по

предмету в соответствии с методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного и муниципального этапов ВОШ в 2022-2023 учебном году;

- информировать участников о сроках, времени начала выполнения олимпиадных

заданий, правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для

удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олимпиады,

процедурах анализа заданий олимпиады и их решений, показа выполненных

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами.

5.Ответственным членам жюри (приложение 2) по предметам астрономия,

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история,

литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский

язык, физика, химия, экология, экономика, технология, физическая культура в

срок, не позднее даты внесения результатов в АИС «Олимпиада», организовать

проверку работ всеми членами жюри, после процедуры декодирования совместно с

Куимовой А.О., внести результаты в АИС «Олимпиада» с указанием количества

баллов и статуса участника, передать работы ответственному на хранение.

6. Ответственным членам жюри (приложение 2) по предметам: физика,

астрономия, биология, химия,  математика, информатика совместно с Куимовой

А.О. внести результаты в АИС «Олимпиада» с указанием количества баллов и

статуса участника, не позднее дня получения предварительных результатов на

платформе «Сириус. Курсы»

7. Классным руководителям 4-11 классов в срок до 26 сентября организовать:

- информирование учащихся и их родителей о проведении школьного этапа ВОШ;

- сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших об участии в школьном этапе ВОШ по предмету, об ознакомлении с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым

приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г №678 и о согласии на

публикацию результатов в АИС «Олимпиада» и на платформе «Сириус. Курсы» по

соответствующему предмету.

8. Организаторам в аудитории:

- не позднее чем за 10 мин до начала олимпиады, проверять готовность аудитории

перед проведением олимпиады (места рассадки участников, проветрить

помещение);

-проводить инструктажи учащихся;

-получать от ответственного комплекты заданий по предмету;

- выдавать комплекты учащимся;

- организовывать заполнение титульных листов;

- фиксировать время начала и окончания олимпиады;

- за 30 мин и за 5 мин до времени окончания выполнения заданий сообщать

участникам о времени, оставшемся до завершения выполнения заданий;

- после окончания выполнения заданий по предмету все листы бумаги,

используемые в качестве черновиков, отмечать словом «черновик»;

- собрать работы участников  по окончании олимпиады и передавать

ответственному за проведение олимпиады;

- обеспечить соблюдение выполнения участниками требований Порядка,

организационно-технологической модели.

9. Куимовой А.О., ответственному за проведение школьного этапа ВОШ:

- организовать информационно-разъяснительную работу с учителями по

проведению олимпиады;

- обеспечить соблюдение действующих на момент проведения олимпиады

санитарно-эпидемиологических требований;

- подготовить текст инструктажа для участников школьного этапа;

- в срок до 22 сентября подготовить бланки заявлений и согласий родителей

(законных представителей);

- провести регистрацию участников в АИС «Олимпиада» по заявкам учителей-

предметников;

- своевременно обеспечить учителей комплектами олимпиадных заданий по

предметам, полученных в электронном виде через АИС «Олимпиада» в день её

проведения;

- своевременно обеспечить учителей, ответственных за проведение олимпиады на

платформе «Сириус. Курсы», кодами для выдачи их учащимся;

- организовать печать комплектов олимпиадных заданий по предметам,

полученных в электронном виде через АИС «Олимпиада» в день её проведения;

-осуществлять кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады;

Приложение 1

к приказу МКОУ «Георгиевская СОШ»

№55  от 21.09.2022г

График проведения школьного этапа ВОШ

Предмет Дата

проведения

олимпиады

Дата

внесения

результатов в

АИС

«Олимпиада»

не позднее

Дата

приема

апелляций

Дата

итоговых

результатов

Ответственный

член жюри

Немецкий язык 26.09.2022 03.10.2022 04.10.2022 10.10.2022 Рау Э.В.

География 27.09.2022 04.10.2022 05.10.2022 11.10.2022 Верменичева М.А.

Физическая культура 28.09.2022 05.10.2022 06.10.2022 12.10.2022 Архипов В.Н.

ОБЖ 29.09.2022 06.10.2022 07.10.2022 13.10.2022 Архипов В.Н.

Физика 30.09.2022 07.10.2022 08.10.2022 14.10.2022 Савушкина М.В.

История 03.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 17.10.2022 Памберг О.А.

Право 04.10.2022 11.10.2022 12.10.2022 18.10.2022 Памберг О.А.

Экология 06.10.2022 13.10.2022 14.10.2022 20.10.2022 Плотникова Н.В.

Химия 07.10.2022 14.10.2022 15.10.2022 21.10.2022 Плотникова Н.В.

Английский язык 10.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 24.10.2022 Савушкина М.В.

Астрономия 11.10.2022 18.10.2022 19.10.2022 25.10.2022 Савушкина М.В.

Русский язык 12.10.2022 19.10.2022 20.10.2022 26.10.2022 Зинченко Т.П.

МХК 13.10.2022 20.10.2022 21.10.2022 27.10.2022 Памберг О.А.

Биология 14.10.2022 21.10.2022 22.10.2022 28.10.2022 Верменичева М.А.

Экономика 17.10.2022 21.10.2022 22.10.2022 31.10.2022 Волошина С.Н.

Литература 18.10.2022 25.10.2022 26.10.2022 01.11.2022 Зинченко Т.П.

Технология 19.10.2022 26.10.2022 27.10.2022 02.11.2022 Рау Э.В.

Обществознание 20.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 03.11.2022 Памберг О.А.

Математика 21.10.2022 28.10.2022 29.10.2022 04.11.2022 Волошина С.Н.

Информатика 28.10.2022 05.11.2022 06.11.2022 11.11.2022 Савушкина М.В.

Приложение 2

к приказу МКОУ «Георгиевская СОШ»

№55  от 21.09.2022г

Состав жюри и место проведения школьного этапа ВОШ

Предмет Члены жюри Кабинет

Биология  Верменичева М.А., Плотникова Н.В., Шибаева А.В. 10

География  Верменичева М.А., Плотникова Н.В.,Шибаева А.В. 10

История  Сбитнева Т.Н., Зинченко Т.П., Памберг О.А. 11

Литература  Сбитнева Т.Н., Зинченко Т.П., Памберг О.А. 12

Математика  Волошина С.Н., Савушкина М.В.,Тютиков А.В. 9

ОБЖ Куимова А.О.,  Архипов В.Н., Рау Э.В. 1

Обществознание  Сбитнева Т.Н., Зинченко Т.П., Памберг О.А. 11

Русский язык  Сбитнева Т.Н., Зинченко Т.П., Памберг О.А. 12

Физкультура  Рау Э.В., Архипов В.Н., Егорова Л.А. 1

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Георгиевская средняя общеобразовательная школа»
	ПРИКАЗ
	от 21.09.2022г.                                                                                                         №55
	с.Георгиевка
	О  проведении Всероссийской олимпиады школьников
	в 2022-2023 учебном году
	На основании приказа комитета по образованию Администрации Локтевского района от 21.09.2022г №97 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»
	приказываю:
	1.Провести в МКОУ «Георгиевская СОШ» школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 26.09.2022г по 28.10.2022г по предметам: астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история, литература, математика, немецкий ...
	2.Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа ВОШ в 2022/2023 учебном году Куимову А.О, и.о. заместителя директора по ВР.
	3.Ответвенному Куимовой А.О. провести регистрацию учащихся на платформе АИС «Олимпиада», информирование учащихся о формате проведения олимпиады и подачи апелляции, ознакомление с памяткой участника  и выдачу индивидуального кода участника.
	4.Учителям – предметникам, преподающим астрономию, английский язык, биологию, географию, информатику и ИКТ, искусство, историю, литературу, математику, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физику, химию, экологию, экономику, технол...
	- обеспечить выполнение к материально-техническому оснащению олимпиады по предмету в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов ВОШ в 2022-2023 учебном году;
	- информировать участников о сроках, времени начала выполнения олимпиадных заданий, правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, процедурах анализа задан...
	5.Ответственным членам жюри (приложение 2) по предметам астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство, история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физика, химия, экология, ...
	6. Ответственным членам жюри (приложение 2) по предметам: физика, астрономия, биология, химия,  математика, информатика совместно с Куимовой А.О. внести результаты в АИС «Олимпиада» с указанием количества баллов и статуса участника, не позднее дня пол...